10/03/2022 15:25 Portaria ANCINE n.º 555-E, de 29 de junho de 2021 — Português (Brasil)

https://www.gov.br/ancine/pt-br/acesso-a-informacao/legislacao/portarias/2021/portaria-ancine-no-555-e-2021 1/2


 >
Acesso à Informação
 >
Legislação
 >
Portarias da ANCINE
 >
2021
 >
Portaria ANCINE n.º 555-E, de 29 de

junho de 2021

Portaria ANCINE n.º 555-E, de 29 de junho de

2021

Revogada pela Portaria ANCINE n.º 585-E, de 24 de fevereiro de 2022

Torna pública a atualização do Plano de Integridade

da Agência Nacional do Cinema - ANCINE.

O DIRETOR - PRESIDENTE SUBSTITUTO DA AGÊNCIA NACIONAL DO CINEMA - ANCINE, no uso das

atribuições que lhe foram conferidas pelo inciso IV do art. 13 do Anexo I ao Decreto n.º 8.283, de 3 de julho

de 2014, e pelo inciso III do art. 17 do Regimento Interno da ANCINE,

CONSIDERANDO o constante dos autos do processo n.º 01416.006178/2018-82,

RESOLVE:

Art. 1º Tornar pública a atualização do Plano de Integridade da ANCINE, válido até 31 de dezembro de 2021,

conforme proposta apresentada pela unidade de gestão e aprovada por meio da Deliberação Ad

Referendum n.º 28-E, de 2021.

Parágrafo único. Até 31 de dezembro de 2021, a Secretaria de Gestão Interna, enquanto unidade gestora da

integridade, deverá apresentar à Diretoria Colegiada relatório detalhado das ações propostas e dos

resultados obtidos.

Art. 2º Disponibilizar o Plano de Integridade da ANCINE para consulta dos interessados no endereço

eletrônico: www.gov.br/ancine.

Art. 3º Fica revogada a Portaria ANCINE n.º 224-E, de 29 de abril de 2020.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MAURO GONÇALVES DE SOUZA

Publicado em
30/06/2021 10h12
Atualizado em
02/03/2022 14h09 Compartilhe: 
 
 

Ministério

do…



Órgãos do Governo
 Acesso à Informação
 Legislação
 Acessibilidade

 
Entrar

 Agência Nacional do Cinema - ANCINE 

CONTEÚDO
 1 PÁGINA INICIAL
 2 NAVEGAÇÃO
 3 BUSCA
 4 MAPA DO SITE
 5

https://www.gov.br/ancine/pt-br
https://www.gov.br/ancine/pt-br/acesso-a-informacao
https://www.gov.br/ancine/pt-br/acesso-a-informacao/legislacao
https://www.gov.br/ancine/pt-br/acesso-a-informacao/legislacao/portarias
https://www.gov.br/ancine/pt-br/acesso-a-informacao/legislacao/portarias/2021
https://www.gov.br/ancine/pt-br/acesso-a-informacao/legislacao/portarias/2022/portaria-ancine-no-585-e-2022
https://www.gov.br/ancine/pt-br/acesso-a-informacao/legislacao/portarias/2020/portaria-ancine-no-224-e-2020.pdf
http://www.facebook.com/sharer.php?u=https://www.gov.br/ancine/pt-br/acesso-a-informacao/legislacao/portarias/2021/portaria-ancine-no-555-e-2021
https://twitter.com/share?text=Portaria%20ANCINE%20n.%C2%BA%20555-E%2C%20de%2029%20de%20junho%20de%202021&url=https://www.gov.br/ancine/resolveuid/9c20a33c51134501a2b99c73931a0fbd
https://www.gov.br/ancine/pt-br/acesso-a-informacao/legislacao/portarias/2021/portaria-ancine-no-555-e-2021
https://www.gov.br/pt-br
http://www.turismo.gov.br/
https://www.gov.br/pt-br/orgaos-do-governo
https://www.gov.br/acessoainformacao/pt-br
http://www4.planalto.gov.br/legislacao
https://www.gov.br/governodigital/pt-br/acessibilidade-digital
https://acesso.gov.br/
https://www.gov.br/ancine/pt-br
https://www.gov.br/

10/03/2022 15:25 Portaria ANCINE n.º 555-E, de 29 de junho de 2021 — Português (Brasil)

https://www.gov.br/ancine/pt-br/acesso-a-informacao/legislacao/portarias/2021/portaria-ancine-no-555-e-2021 2/2

Compartilhe: 
 
 

Serviços que você acessou

 FEVEREIRO

Consultar processos

eletronicamente no

Ministério do Turismo

Diretor-Presidente Substituto

Este texto não substitui a versão veiculada no DOU n.º 121, Seção 1, página 166, de 30/06/2021

http://www.facebook.com/sharer.php?u=https://www.gov.br/ancine/pt-br/acesso-a-informacao/legislacao/portarias/2021/portaria-ancine-no-555-e-2021
https://twitter.com/share?text=Portaria%20ANCINE%20n.%C2%BA%20555-E%2C%20de%2029%20de%20junho%20de%202021&url=https://www.gov.br/ancine/resolveuid/9c20a33c51134501a2b99c73931a0fbd
https://www.gov.br/ancine/pt-br/acesso-a-informacao/legislacao/portarias/2021/portaria-ancine-no-555-e-2021
https://www.gov.br/pt-br/redirecionar_historico_servico?identificador=9939